gatae

gatæ prudentiæ merita venerari desidero, cælestibus iam fastis
inscripta, mortales calamos despiciunt. Sed me illud erigit
solaturq; nemini interdictum esse lares domesticos quæm ma-
ximo cultu prosequi: imò ea quæ priuata propensio effuderit,
potiora habentur illis, quæ publica ambitio comminiscitur,
eò quod in illis candor nulla beneficiorum obstrictus seruitute
elucescit, in his simulatam ad tempus venerationem donec me-
liora eueniant, suspicamur. Primum Aræ LVBOMIRSCI-
ANÆ fundamentum, sanguis tot sæculorum ordine in Magnū
hunc Herobem deriuatus, constituet. Nec verò existimet quis
quam in animo mihi esse, adeò vetustissimæ Gentis primam o-
riginem scrutari, atq; sic longa Auorum & Atauorum serie, in-
gentem quandam molem substituere. Gentis LVBOMIR-
SCIANÆ qui maiores habere vult numeratos, eadem facilitate
reuoget ad calculum guttas, in gentilitio eorum Stemmate
SRENIAVA contentas. Puerile est, & superstitione cuiusdam
diligentiæ opus, velle ea rudi calamo posteritati transmittere,
quæ etiam doctissimorum effugiunt animos. Idem familiæ
huius, qui & solis splendor est. Namq; vt illius radios nequa-
quam vnica aut altera Orbis portione circumscripseris; Sic
LVBOMIRSCIANÆ Gentis sydera int̄a vnius angustias pe-
ctoris frustra requires: Omnia scrutare corda, omnium men-
tes introspice, & postquam consensum perspexeris, mirare po-
tius felicissimam Gentis huiuscè propaginem, cui ne ipsa qui-
dem Regina Eloquentia parē in celebrando afferre potest
Maiestatem. Finge enim mihi mellitissimos, aut si vis nectare
Deorum educatos Oratores: Quis illorum ad Antiquissima illa
KMITARVM, MIROSLAVIORVM, WIERZBOSLAVI-
ORVM Comitum in Nakiel nomina, nō obmutescet? quis ad
nobilissimas cognationes OSTROGIORVM Ducum & ZA-
SLAVIORVM, KONIECPOLIORVM, ZAMOSCIORVM,
ZEBRZYDOVIORVM? Quis ad affinitates veteres SRZE-
NIAVIORVM cum GORCĀNIS, STADNICIJS, MELSTI-
NIJS, TARNOVIJS, ODROWĀZIJS infantiam suam non pro-
fitebitur? cum verò ab hisce fluuijs ad Oceanum LVBOMIR-
SCIANÆ gloriæ deuentum fuerit, quis in tam spatio opere
vires & imbecillitatē propriam non incusabit? Submittendi
nempè sunt fasces Oratorum, quoties ad LVBOMIRSCIANÆ
Gentis ornamenta accedimus; imò plus hic venerationis si at-
tuleris quam verborum, Tibi & operi Tuo æternitatem facilius
comparabis. SEBASTIANVM LVBOMIRSCIVM Castell:

Voxnicensem, Illustrissimi quem deflens Palatini Parentem,
quisquis pro dignitate & meritorum amplitudine celebrare vo-
uerit, Isoeratis panathenaicum imitetur. Suffecerit Heros
iste omnibus illis, qui gloriam è Lubomirsciana felicitate de-
prædicanda aucupari vellent. Hoc enim erat speculum & e-
xemplar absolutissimum, eius gloriae, quām à pietatis antesi-
gnano Ecclesia: à Ciue, milite, Senatore, Patria: à Sreniauiæ
Gentis sidere omnium expectatio reposcebat. Et quanquam
satis Reipub: satis posteritati oraculum istud omnis prudentiae
vixisset, longè tamen felicius immortale nomen inde adeptus
est, quod florem hunc suauissimum, & velut pretiosam gem-
mam communib[us] bono reliquisset, Illustrissimum nempe Palati-
num. Olim quoties Imperatorum Romanæ Virbis corpora
cremabatur, ut populus Diuinitatē mortuo Cæsari adscriberet,
id commentum Romani inuenerant. Pyra in qua corpus posi-
tum erat Imperatoris accensā, emittebatur è summo culmine
inter densas vaporum & fumi nebulas Aquila, quæ cum æthera
petiisset, religio omnibus incussa erat, animam defuncti ad de-
stinatam sibi Capitolij cælestis sedem euolasse. Nonnè idem
in funere Magni illius Herois SEBASTIANI LVBO MIRSKI
contigit. E cineribus Aquila nata, non quidem cælos petiit,
sed ad præsidium & ornamentum Sarmatiæ, Generosum spiri-
tum hucusq; conseruavit. Aquila erat Illustr: Palatinus, quia
mentem eā à Parente suo hauserat, ut tanquam è nubibus mor-
talia despiceret: Aquila erat, quia Ioui fulmina, hoc est VLA-
DISLAO in immanissimum Orbis piratā Osmanum, belli con-
silia ministrabat: Aquila deniq; erat, quia velut illa Augusti Cæ-
saris super Aras, aut Maximiani supra templi verticem moraba-
tur, pietatemque hæreditariam expansis alis, & obumbrabat,
& protegebat. Et hic iam sponte recluditur mihi thesaurus,
è quo pretiosissimi vniones de promendi sunt, ad Aram LVBO-
MIRSCIANÆ felicitatis magnificè adornandam. Deueni ad
cunas, & primos nascentis Aquilæ vagitus, & cum fascias intu-
eor pueriles, viduatas infante nouello reperio. Itanè Magna-
tum primordia nihil humaniti communehabent? Itanè lici-
tum est, clarissimorum in Repub: virorum filijs ordinem natu-
ræ immutare? Delicias ego, voluptates, summum otium in
Aulis Senatorum surgentibus pullis designabam; at ecce in hoc
infante video, maiori curâ pueritiam Principum, licet inter
summas opes constare, quām tenuiorum inter infimam pau-
pertatem. Sed notissimum est, Aquilas prius prolixiæ ocu-
los.